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Pääkirjoitus 1/2008
Keväisiä tarinoita

Santtu Keto

Kentät alkavat paljastua lumen peitosta ja ensimmäisiä erotuomarimääräyksiä alkaa jo saapua osalle
jäsenistämme. Monella on takana hyvin harjoiteltu talvi  ja virtaa meissä kaikissa on kuin pienessä
kylässä.  Ensimmäinen  kevään  erotuomareiden  peruskurssi  on  pidetty  ja  17  uutta  sekä  innokasta
tuomarikokelasta  on  valmiina  ensimmäiseen  viralliseen  otteluunsa.  Kaiken  kaikkiaan  voidaan
sanoa, että kausi on valmis alkamaan varsin perinteisissä merkeissä.

Erotuomarikerhon  toiminnassakaan  ei  mitään  suuria  muutoksia  ole  kevään  kuluessa  tapahtunut.
Kerhomme  perinteinen  futsalturnaus  saatiin  maaliskuussa  vedettyä  jälleen  kerran  menestyksellä
lävitse,  kiitos  muutaman  aktiivin,  jotka  hoitivat  valtaosan  koko  turnauksen  tehtävistä.  Haluaisin
tässä yhteydessä korostaa,  että  tällaiset  tapahtuvat ovat oleellinen osa kerhomme  varainhankintaa,
mutta aktiiveja näihin talkoisiin osallistui  tänä vuonna poikkeuksellisen vähän. Samoin Jyväskylä­
cup  kesäkuussa  ja  Hippo­turnaus  syyskuussa  ovat  tapahtumia,  joissa  kaikilta  jäseniltä  vaaditaan
vähän  venymistä  yhteisen  hyvän  eteen.  Tällä  erää  nämä  jutut  tahtovat  kuormittaa  liikaa  samoja
ihmisiä vuodesta toiseen. Eli pientä terästäytymistä osalla porukkaa näihin tilaisuuksiin.

Liittoerotuomareiden  kurssilla  minulla  oli  mahdollisuus  kuulla  kansallisen  huippuerotuomarimme
Jouni  Hyytiän  luentoa  hänen  harjoittelustaan  ja  sitoutumisesta  tähän  ”harrastukseen”.  Se  herätti
varmasti  ajatuksia  paikalla  olijoissa,  ja  toivon  mukaan  meilläkin  olisi  joskus  mahdollista  saada
hänet  vieraaksemme  kerhomme  tilaisuuteen.  Tämä  luento  varmasti  karisti  viimeisetkin  ajatukset
siitä, että päästääkseen kansalliselle huipulle voisi vain puuhastella lajin parissa. Se toi myös esille
sen, miten paljosta huipulla ollakseen on oltava valmis luopumaan.

Kerhossamme  on  perustettu  ns.  talenttiryhmää,  josta  Lasse  kertoilee  lisää  tässä  Pupillissa.
Kummituomaritoiminta  tulee  käynnistymään  nyt  peruskurssien  jälkeen,  ja  myös
erotuomarivaliokunta  on  Kohon  Ilkan  johdolla  aktiivisesti  mukana  rekrytoimassa  lisää
erotuomareita.  Yhteistyössä  Palloliiton  Keski­Suomen  piirin  kanssa  olemme  pitäneet  kahdeksalle
joukkueelle sääntöluennon ennen kauden alkua mm. teemoista tälle kaudelle. Tästä kunnia kuuluu
Aapajärven  Jounille,  joka  on  käynyt  pitämässä  kaikki  nämä  luennot.  Aikaisemmin  nämä
yhteydenotot  ennen  kauden  alkua  ovat  jääneet  muutamaan  satunnaiseen  tapaukseen,  ja  olleet
enemmän joukkueiden oman aktiivisuuden varassa. Nyt me olemme aktiivisia joukkueisiin päin, ja
toivon  mukaan  tämä  tehty  työ  näkyy  ensi  kesänä  myös  kentillä  joukkueiden  sääntötuntemuksen
parantumisena.

Toivotan kaikille Keski­Suomen Erotuomarikerhon puolesta hyvää ja menestyksellistä kesää 2008.
Tehdään kentillä parhaamme, sillä enempää ei meiltä voi vaatia.

Santtu
Puheenjohtaja
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Kerhon sihteerin terveiset

Jukka Koskiniemi

Kevät keikkuen tulevi, ja jalkapallon sarjakausi lähestyy tasaisen varmasti. Yhtä varma kevään
merkki kuin muuttolintujen palaaminen, on harjoitusotteluiden lisääntyminen. Jotta harjoitusottelut
sujuisivat osaltamme hyvin, muistutan kolmesta asiasta:
1. Ilmoittakaa esteellisyytenne harjoitusotteluihin ja turnauksiin aina kerhomestari Markku
Sundvallille, kun saatte esteellisyydet tietoonne.
2. Jos teille tulee aseteltuun otteluun esteellisyys, etsikää itse korvaajaksi samantasoinen erotuomari
(tason pohtimisessa apuna saa käyttää piirin sivulla olevaa erotuomarien luokitustaulukkoa).
3. Laskut harjoitusotteluista lähetätte kerhon taloudenhoitaja Timo Onatsulle. Jos harjoitusotteluihin
liittyviä kysymyksiä tulee esiin, ottakaa meihin yhteyttä.

Sitten muutama tiedotusluontoinen asia:

1. Vaaja Cup
Kerhomme järjestämä perinteinen futsalin Vaaja Cup pelattiin Huhtaharjun koululla 15. – 16.3.
Suuret kiitokset kaikille turnaustehtävissä mukana olleille!

2. Kerhon jäsenmaksu
Kerhon jäsenmaksu on edelleen 20 €, vuonna 1988 tai sen jälkeen syntyneiden jäsenmaksu on 10 €.
Jäsenmaksun voi sujuvasti hoitaa vaikka harjoitusottelukorvauksilla.

3. Jäsenedut
Tänäkin vuonna jäsenemme saavat tuhdin tietopaketin eli Erotuomarin Tietosivut. Lisäksi kerhon
jäsenkortilla pääsee maksutta FCJ Blackbirdin ja Äänekosken Huiman kotipeleihin. FCJ
Blackbirdin kotipeleissä jäsenkorttiamme esittämällä saa myös kahvin ja pullan.

4. Lisenssit
Jokaisella tuomarilla tulee olla lisenssi maksettuna ennen piirin tai liiton pelien tuomitsemista.
Lisenssikausi on 1.4.2008 – 31.3.2009. Lisensseistä ei tule enää paperisia versioita vaan lisenssin
täyttö ja maksaminen hoituu netin kautta. Pelaavalle erotuomarille riittää pelaajalisenssi, erillistä
erotuomarilisenssiä ei tarvita. Muussa tapauksessa erotuomarin täytyy hankkia erotuomarilisenssi,
hinta 39 €. Huomatkaa että tänä vuonna lisenssiin ei ole pakko ottaa vakuutusta. Vakuutuksellisen
lisenssin hinta on 65 €. Lisätietoa saa minulta ja lisenssin hankkiminen hoituu osoitteessa:
http://www.palloliitto.fi/seura/peli­ja_erotuomaripassit/

5. Kevätkokous
Kerhon kevätkokous pidettiin 31.3. klo 18.30 monitoimitalon kahvion kokoustilassa. Paikalla oli
kymmenen innokasta jäsentä. Kokouksessa mm. hyväksyttiin vuoden 2007 toimintakertomus ja
tilinpäätös.

http://www.palloliitto.fi/seura/peli-ja_erotuomaripassit/
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6. Tulevia tapahtumia
Kuukausikerho ma 14.4. klo 18.30 ­ 20.30 Kihun kokoustilassa.
Erotuomarien kenttäkoulutus ti 15.4. klo 18 ­ 20 Halssilan kentällä
Avustavien erotuomarien kenttäkoulutus ti 22.4. klo 18­20 Halssilan kentällä.
Kerhon sisäliikuntavuoro Voionmaan koululla jatkuu huhtikuun ajan sunnuntaisin klo 18.30 –
20.00.

Ajantasaiset tiedotteet löytyvät kerhon www­sivuilta: www.ksetk.fi

Terveisin

Jukka Koskiniemi
Sysmälänmutka 7
40530 Jyväskylä
Puh: 050 4392758
Sähköposti: jukka.koskiniemi@ksetk.fi

7.­29.6.2008

http://www.ksetk.fi
mailto:jukka.koskiniemi@ksetk.fi
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Talenttiryhmä 2008­2009
Suomen  Palloliiton  Keski­Suomen  piirin  erotuomarivaliokunta
perusti  viime  vuoden  lopulla  piiriimme  nuorten  erotuomareiden
talenttiryhmän,  johon  se  tiedusteli  määrittelemiltään  ehdokkailta
halukkuutta  ja  sitoutumisvalmiutta  etukäteen.  Näiden  perusteella
valiokunta valitsi ryhmään seuraavat nuoret erotuomarit:

Väärälä Mika
Melin Martti
Komppa Paavo
Tiusanen Arttu
Arnberg Joonas
Partio Aake
Myllykoski Ville

Ryhmää vetämään puheenjohtaja Koho tiedusteli allekirjoittanutta ja
pienen pohdiskelun jälkeen suostuin tehtävään.

Ryhmän  tarkoitus  on  antaa  erotuomariksi  kehittymisen  eväitä  oman  ”lähikoulutuksen”  avulla
piirissä  ja kerhossa annettavan koulutuksen  lisäksi. Toki aktiivinen osallistuminen piirin  ja kerhon
koulutukseen  on  perusedellytys  kaikkeen  –  ryhmä  ei  siis  ole  mikään  oikotie  onneen,  vaan  antaa
lisämahdollisuuksia  itsensä  kehittämiseen.  Ryhmän  jäsenet  eivät  siten  ole  mitenkään
etuoikeutetussa  asemassa  muihin  erotuomareihin  nähden  erotuomareille  asetettujen  vaatimusten
suhteen.

Ryhmään valitut ovat kaikki melko nuoria ja eri vaiheissa omilla erotuomariurillaan. Tämän vuoksi
täysin ”tasalaatuista” opetusta ei tietenkään tulla kovin paljoa järjestämään. Tärkeätä on myös, että
ryhmäläiset  oppivat  omaksumaan  taitoja  toisiltaan  –  sekä  seuraamalla  huippuerotuomareiden
työskentelyä esim. televisiosta tai kesällä Harjulla.

Alkuvuonna ryhmäläiset ovat aktiivisesti osallistuneet kerhon ja piirin koulutukseen, sekä alkaneet
pitämään  kirjaa  toiminnastaan.  Etelä­Suomen  Kolmosen  kurssille  osallistuivat  maaliskuun  alussa
ryhmämme  Kolmosen  miehet  Väärälä,  Komppa  ja  Melin.  Myös  itsearvioinnin  harjoittaminen  ja
oppimispäiväkirjan käyttö on keskeisessä asemassa.

Ensimmäinen  suurempi  yhteiskokoontuminen  suoritetaan  Äänekoskella  12.4.2008  järjestettävän
turnauksen  yhteydessä.  Tällöin  jokainen  pääsee  näyttämään  myös  vihellystaitojaan  miesten
otteluissa. Tämän tyyppisiä turnauskokoontumisia seuraa myöhemminkin. Palaamme asiaan!

Lasse Koistinen
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Erikoistuneiden avustavien erotuomareiden
neuvottelupäivät Vantaalla 4.­6.4. 2008

Ville Koskiniemi
Tapahtumaan  oli  kutsuttu  oli  49  avustavaa  erotuomaria,  joista
paikalla  oli  46.  Keski­Suomen  erotuomarikerhon  edustus  oli
kokoonpanossa  Marko  Hänninen,  Janne  Kauranen  ja  Ville
Koskiniemi plus Jyväskylässä myös majoittuva Janne Iivanainen

Kurssi  alkoi  perjantaina  kuntotestien  muodossa
Olympiastadionilla.  Juoksimme  kaikki  keski­suomalaiset  (lukuun
ottamatta  loukkaantuneiden  listalla  ollutta  Kaurasta)  viimeisessä
erässä FIFA­miesten kanssa. Lyhyet vedot 6x40 alle 6,0 sekuntiin
kaikki  selvittivät  melkeinpä  helposti.  Sataviisikymppiset  40
sekunnin  palautuksillakin  olivat  muutamaa  aikaisemmissa

ryhmissä tapahtunutta loukkaantumista lukuunottamatta varsin rutiininomaisesti suoritetut. Juoksipa
kymmenkunta  kaveria  jopa  viisi  ylimääräistäkin  kierrosta.  Omalla  kohdallani  juoksut  riittivät
testirajan  kohdalla  –  viime  viikkojen  olematon  harjoittelutausta  yhdessä  liian  myöhään  nautitun
sämpylän  kanssa  ei  antanut  aineksia  enempään  repimiseen  tällä  kertaa.  Testien  jälkeen  siirryttiin
Cumulus  Airportin  tiloihin  Vantaalle,  jossa  ensin  ruokailtiin  ja  pidetttiin  AVEK:in  vuosikokous.
Kokous valitsi uudeksi puheenjohtajaksi Sami Nykäsen Helsingistä. Kokouksen jälkeen suoritettiin
vielä  varusteriihi,  jossa kaikille  jaettiin  Adidaksen varustepaketit, mikä onkin  ensimmäinen kerta,
kun  varusteita  on  tuomariurallani  minkään  liiton  puolesta  jaettu.  Kokojen  suhteen  jossain  oli
kuitenkin tapahtunut väärinkäsitys  ja niinpä aika moni, allekirjoittanut mukaan  lukien,  jäivät vielä
odottelemaan oikean kokoisia tuomarivarusteita.

Heikki Virtanen kertaa paitsion perusteita. Ilkka valvoo vasemmalla.

Lauantaina suoritettiin kurssin virallinen avaus Jari Maisonlahden toimesta. Esittäytymisten jälkeen
ohjelmassa  oli  sääntökoe  ja  luento  erotuomaritoiminnasta  huomioitavista  tekijöistä.  Jape  kertoi
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kauden  teemoista,  joihin  tänä  vuonna  kuuluvat  erityisesti  käsien  käytön  karsiminen,  pelaajien
protestointiin puuttuminen ja teknisen alueen ohjeistuksen muutttuminen.

Käsien käytön  osalta  halutaan  tuomariston  puuttuvan  määrätietoisesti  varsinkin  rangaistusalueella
tapahtuvaan  repimiseen.  Viesti  joukkueille  on  varsin  selvä  –  rangaistuspotkujen  määrä  tulee
nousemaan ellei käsin kiinnipitäminen vähene. Toinen asia käsien käytössä on kyynärpäiden käytön
karsiminen  pelistä.  Mikäli  käsiä  käytetään  aseina,  on  ainoa  oikea  tuomio  kentältäpoisto.
Tämäntyyppisiä  tilanteita  esiintyy  paljon  erityisesti  pitkien  ilmapallojen  yhteydessä,  jolloin
erotuomarin  diagonaali  saattaa  olla  varsin  pysty.  Tällöin  avainasemaan  nousee  avustavien
erotuomareiden  katselukulma,  ja  halutaan,  että  myös  aet:t  puuttuvat  käsien  käyttöön,  vaikka
etäisyys olisi suurempikin.
Pelaajien  protestointiin  ja  varoituksen  ”ehdottamiseen”  liittyvää  vallitsevaa  tapaa  tullaan  myös
palkitsemaan entistä enemmän varoituksin ja jopa kentältäpoistoin.
Teknisen  alueen osalta  suurin  muutos koskee ohjeita  sivurajan  tuntumassa antavaa henkilöä,  joka
uuden  tulkinnan  mukaan  saa  myös  olla  siellä  antaakseen  ohjeita  pelaajille.  Näin  ollen  tämän
henkilön ei siis enää tarvitse palata penkille välittömästi ohjeiden antamisen jälkeen.

Lounaan  aikana  kävimme  Alakareen  Mikon  kanssa  läpi  mennyttä  kautta  ja  keskustelimme  myös
tulevaisuuteen kohdistuvista odotuksista. Tämä keskustelu oli  jatkoa viimevuotiselle,  jolloin myös
käytiin  läpi  samantyyppinen  haastattelu  uusien  avustavien  ja  FIFA­avustavien  muodostamissa
pareissa.  Tällainen  haastattelu  on  mielestäni  hyväksi  omien  tekemisten  arvioinnissa  ja  tietysti
kokeneemmilta virkaveljiltä saa aina arvokkaita neuvoja omaan toimintaan.

Lounaan  jälkeen  Heikki  Virtanen  luennoi  onnistumisen
edellytyksistä  avustavana  erotuomarina.  Avainasiaksi  nousi
vireystilan  merkitys onnistuneen suorituksen mahdollistajana.
Lisäksi puhuttiin paitsion perusteista ja virheliputuksista.

Iltapäivän  päätti  Tero  Niemisen  (kuva  vieressä)  johtama
tapahtuma,  jonka  aiheena  oli  erotuomariston  yhteistyö.  Tero
kävi  omalla  tavallaan  läpi  otteluun  valmistautumista  sekä
erotuomarin  ohjeita.  Viesti  avustaville  erotuomareille  oli  se,
että  aktiivisuus,  avunanto  ja  vastuunotto  ovat  niitä  asioita,
joista onnistunut kolmikkotyöskentely koostuu.

Päivän  päätteeksi  Jari  Pylvänäinen  kertoi  vielä  fyysisestä
harjoittelusta ja sen merkityksestä suoritukselle.
Avustavat erotuomarit  liikkuvat pelin aikana keskimäärin 6­8
kilometriä,  josta  noin  1.2  km  15­25  metrisinä  spurtteina.

Lisäksi leimaavaa on suuri sivuttaisliikkeen määrä ja noin 20 maksiminopeudella tehtävää spurttia.
Osio päätettiin palauttavaan lenkkiin ja venyttelysessioon, jossa moni tajusi oikein ja väärin tehdyn
venytyksen eron.
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Sunnuntain  ohjelma  alkoi  DVD­koulutuksella,  jossa  katseltiin  erilaisia  ulkoimaisia  ja  kotimaisia
tilanteita,  joiden  tuomioista  sitten  keskusteltiin.  Ohjelmassa  käytiin  läpi  myös  neljännen
erotuomarin tehtäviä sekä uusia näyttöjä.

Muutoksia  on  kaksi:  maalipotkunäytössä  rintamasuunta  kääntyy  takaisin  kentälle  ja  pallo  käy
maalissa ­tilanteista poistuu vapaan käden näyttö. Näistä enemmän kenttäkoulutuksessa.
Lisäksi  puhuttiin  uudesta  arviointijärjestelmästä,  joka  pohjautuu  UEFA:n  käytäntöön.
Normaaliarvio pelistä on  nyt 8.4  ja alle 8.0  tarkoittaa,  että on  jotain kehitettävää kun  taas yli 8.4
tarkoittaaa kriittisiä oikeita päätöksiä.

Kurssin  päätteeksi  julkaistiin  avustavien  erotuomareiden  huippuryhmä  tulevalle  kaudelle.  Keski­
Suomen erotuomarikerhoa ryhmässä edustaa Marko Hänninen.

Onnittelut  valinnasta  Händille,  joka  muuten  kurssilauantaina  esiintyi  myös  liigacupin
välieräottelussa Inter­Honka.

Händi jatkaa siitä, mihin viime kausi loppui.



8

Menneen kauden kuulumisia naiserotuomarin näkökulmasta

Monien katseet ovat varmastikin jo parin viikon päästä alkavassa uudessa kaudessa, kuten pitääkin,

mutta  menneitä  kausiakaan  ei  kannata  tyystin  unohtaa.  Niihin  palaamalla  voi  sopivasti  virkistää

muistiaan  ja  ehkä  löytää  uusia  näkökulmia  ja  kehitystavoitteita  tulevaa  kautta  varten.  Itse  tosin

jouduin  käyttämään  apuna  kalenteria  ja  Kylmäniemen  Hannun  kaudesta  2007  kokoamaa

tarkkailuraporttivihkosta palauttaakseni mieleen muistini syövereihin arkistoimani viime kauden.

Muiden  naisvalioerotuomareiden  kausi  taisi  alkaa  huhtikuun  alkupuolella,  jolloin  itse  olin  vasta

palaamassa  sateiseen  ja  harmaaseen  Limogesiin  kaksiviikkoiselta  Ranska­Englanti­turneelta  ja

suunnittelin  aloittavani  luku­urakkaa  tentteihin.  Palasin  Suomeen  aivan  toukokuun  lopulla  ja

korkkasin  kauteni  avustavana  Naisten  Liigapelissä  Vaasassa.  Ensimmäinen  peli  moneen

kuukauteen,  pientä  jännityksen  aiheuttamaa  kipristelyä  vatsassa,  mitä  ei  ainakaan  vähentänyt  se,

että kotijoukkueen maalivahtivalmentaja oli ex­valmentajani  JyPK:n B­tyttö ajoilta. Mutta näin se

menee nais–  ja tyttöjalkapalloilussa vielä pitkään – kun piirit on pienet, niin aina törmää tuttuihin

kentällä tai ainakin sen laidalla.

Vaihtovuoteni  takia  olin  missannut  liiton  ja  piirin  kevään  kurssit,  joten  kävin  ikään  kuin

korvaamassa  niitä  osallistumalla  jälleen  kerran  tyttöjen  Pohjola  Cupin  yhteydessä  järjestetylle

kurssille. Vaikka kurssi on suunnattu lähinnä uusille nouseville tyttötuomareille, tarjosi se haasteita

myös hieman kokeneemmallekin. Turnaus on tapana avata tyttömaajoukkueiden harjoitusottelulla,

jossa  sain  kunniakseni  toimia  avustavana  tuomarina.  Valmistautumista  olisi  tosin  hieman  voinut

helpottaa, jos järjestäjät olisivat muistaneet infota tehtävästä ajoissa, eivätkä vasta muutamaa tuntia

aikaisemmin matkatessani bussilla turnauspaikkakunnalle. Kokonaisuutena kurssi oli onnistunut  ja

taitoja  kehittävä.  Monille,  ellei  lähes  kaikille,  se  on  ensiaskel  mukana  liiton  toiminnassa  ja  siten

tärkeä ponnistuslauta eteenpäin omalla erotuomariuralla.

Koko kauden ehdoton kohokohta oli kutsu heinäkuussa pelattuun WU23 PM­turnaukseen Vaasassa.

Toimin avustavana neljässä ottelussa, joissa jokaisessa oli uusi erotuomaritiimi. Oli mielenkiintoista

ja opettavaa saada tehdä yhteistyötä ulkomailta tulleiden tuomareiden kanssa. Jokaisella maalla on

kuitenkin  joitain omia ohjeistuksia,  mitä  sääntötulkintoihin  tulee,  ja  myös  jokainen erotuomari on

omanlaisensa persoona. Yhteistyö sujui ­ tosin ei  läheskään aina saumattomasti… Eniten eroja taisi

olla  rikelinjoissa  ja  avustaville  annetun  vastuun  määrässä.  Kansainvälisessä  kanssakäymisessä

törmää aina myöskin kulttuurieroihin, eikä ’jalkapalloperhe’ ole aina niin yhtenäinen kuin halutaan

uskoa. Pelit itsessään olivat loistavia tilaisuuksia kehittää taitojaan: ne olivat tiukkoja kamppailuita,

joiden  pelitempo  oli  huomattavasti  korkeampi  kuin  kotoisessa  liigassamme  ja  pelaajat  olivat
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keskimäärin  taitavampia  sekä  nopeampia.  PM­turnaus  oli  loistava  tilaisuus  päästä  hieman

haistelemaan kv­kenttien ilmapiiriä ja haasteita.

Kesä  jatkui  Naisten  Liigan  peleillä,  joita  kauden  aikana  itselleni  kertyi  yhteensä  yhdeksän,  sekä

piirin  otteluilla.  Vertailuna  kerrottakoon,  että  monen  pääkaupunkiseudun  tuomarin  ottelumäärät

Naisten  Liigassa  hipovat  kahtakymmentä.  Itselle  vastaavat  luvut  ovat  melkoista  utopiaa  lähinnä

pitkien  pelimatkojen  takia  (reissuun  kuluu  koko  päivä,  Ahvenanmaalle  reilu  kaksi,  ja

matkaväsymyksestä  toipumiseen  oma  aikansa).  Parikymmentä  ottelua  kaudessa  vaatii  ainakin

meiltä  ei­pääkaupunkiseutulaisilta  täydellistä  omistautumista  ja  lähes  jokaisen  viikonlopun

pyhittämistä  touko­lokakuun  ajalta  jalkapallolle.  Itse  en  olisi  valmis  uhraamaan  koko  kesääni

jalkapallolle, vaikka siitä kovasti pidänkin mm. sen tarjoamien  fyysisten haasteiden mutta etenkin

lajin  ympärille  muodostuvan  sosiaalisen  verkoston  takia.  Tämä  harrastus  myös  hieman  rajoittaa

suurta  rakkauttani  matkailuun  ­  kotimaan  matkailukin  rajoittuu  pelireissuilla  lähinnä  paikalliseen

juna­asemaan,  pelikenttään  ja  valitettavan  usein  läheiseen  pikaruokaravintolaan  (muualla  ei  ehdi

käydä  kiitos  julkisten  kulkuvälineiden  aikataulujen).  Täytyy  silti  olla  kiitollinen,  että  liitolla  on

yleensä  edes  rahaa  lähettää  meitä  jalkapallon  perifeerisillä  alueilla  asuvia  tuomareita

liigapaikkakunnille.  Toivottavasti  Keski­Suomesta  nousee  uusia  lupaavia  tuomareita  ihan

lähivuosina, niin saadaan hyvä tiimi kokoon ja päästään yhdessä pelireissuille.

Maria Antikainen

Toimitus pahoittelee, ettei löytänyt kuvaa Mariasta.
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